

**Protokół Nr XIX/08**  
**z posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 30 lipca 2008 roku**

Rozpoczęcie Sesji: godz. 12<sup>00</sup>

Zamknięcie Sesji: godz. 14<sup>10</sup>

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady XIX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego zwołanej w trybie art.15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym na wniosek Klubu Radnych „LiD”, otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński**, powitał Radnych oraz zaproszonych gości (stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (25 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** zwrócił się do wnioskodawcy - Przewodniczącego Klubu Radnych Lewica i Demokraci Roberta Ławskiego, o zgodę na wprowadzenie zmian do porządku obrad tj. o wprowadzenie punktu 4 w brzmieniu „Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym”.

**Przewodniczący Klubu Radnych Lewica i Demokraci Robert Ławski** wyraził zgodę.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie wniosek Zarządu o poszerzenie porządku obrad o pkt.4 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym”.

W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych) wprowadzono zmiany do porządku obrad.

Więcej uwag nie zgłoszono, wobec powyższego **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad z wprowadzoną poprawką. W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.

3. Debata na temat realizacji inwestycji i wniosków na drogach powiatowych oraz przygotowanie wniosków o pozyskanie środków zewnętrznych.
4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wnioski i oświadczenia radnych.
7. Zamknięcie obrad Sesji.

#### **Ad. Pkt 1**

Zrealizowano.

#### **Ad. Pkt 2**

Zrealizowano.

#### **Ad. Pkt 3**

**Radny Robert Ławski - Przewodniczący Klubu Radnych „Lewica i Demokraci”** przedstawił powody, dla których Klub zawniósł o zwołanie Sesji w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz odczytał przedmiotowy wniosek (zał. nr 3 do protokołu). W trakcie wystąpienia zwrócił uwagę, iż w ubiegłej kadencji Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego pracował nad materiałem dotyczącym modernizacji dróg powiatowych, miejskich Szczawna- Zdroju oraz Wałbrzycha, remont miał dotyczyć dróg, które rozpoczynały się w Szczawnie Zdroju: ulica Mickiewicza, ulica Generała Andersa, (która jest drogą Wojewódzką), ulica Wysockiego, Aleja Wyzwolenia oraz ulica Świdnicka są to drogi powiatowe. Podkreślił również, że z firmami, które posiadają w ziemi majątek tj. Telekomunikacja, Wodociągi, Zakłady Gazownicze były prowadzone konsultacje, w sprawie projektu, który został przekazany Członkowi Zarządu Edwardowi Podgórskiemu. Czy obecny Zarząd kontynuuje prace z tym związane?

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** wyjaśnił, że projekt miał być realizowany z funduszy strukturalnych powyżej 100 mln. zł, i aby z nich skorzystać niezbędna jest zgoda samorządów. Istotnym jest również fakt, że remonty na drogach z programów strukturalnych może wykonywać tylko Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad w związku, z tym, aby projekt został wykonany, rozpoczęto część zadań z w/w projektu, m.in. remont Alei Wyzwolenia, ulica Wysockiego, która będzie robiona przynajmniej w części za pieniądze inwestorów budujących galerie, a część wydatków pokryje powiat. Projekt jest realizowany, ale poprzez inne zadania pod inną nazwą.

**Radny Robert Ławski** stwierdził, że według jego wiedzy, zadanie to nie jest realizowane. Zapytał również, czy wszystkie drogi powiatu wałbrzyskiego są własnością powiatu i czy na wszystkie założone są Księgi Wieczyste?

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że drogi są „spowiatyzowane”, co wynika z przepisów prawa, dodał, że drogi nie mają założonych jeszcze Ksiąg Wieczystych, co nie jest niezgodne z przepisami prawa. Termin ewidencjonowania nieruchomości został przeniesiony do maja przyszłego roku.

**Radny Robert Ławski** zapytał, czy brak Księgi Wieczystej ma wpływ na na wyniki ubiegania się o dotacje europejskie?

Radna Agnieszka Chrzanowska opuściła salę 24 Radnych obecnych.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** wyjaśnił, iż fakt ten będzie miał wpływ dopiero w momencie sprzedaży drogi, ponieważ powinna być uwidoczniiona Księga Wieczysta. Jeszcze raz podkreślił, że wszystkie drogi powiatowe są własnością, pomimo, że nie ma ujawnionej Księgi Wieczystej.

Na potwierdzenie wypowiedzianej kwestii przedstawił uchwałę Nr 1391/3/08 Zarządu Województwa Dolnośląskiego, w której zapisane są dwie drogi, o które powiat aplikował, i choć nie mają Ksiąg Wieczystych, nie dyskwalifikuje to nas w ubieganiu się o środki Unijne.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** zapytał, jakie drogi były brane pod uwagę do projektu polepszenia dostępności miejsc atrakcyjnych turystycznie?

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek** odpowiedziała, że dwa wnioski, które zostały zawarte w projekcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr XXII/7/05 z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2005-2008 zostały przygotowane przez Wydział Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem. Pracownicy wydziału po wnikliwej analizie dróg powiatowych wytypowali dwa ciągi dróg, które spełniają wymogi programu. Droga opisana w programie powinna przynajmniej łączyć granice powiatu z miejscem atrakcyjnym turystycznie lub na jej trasie powinna występować duża ilość miejsc atrakcyjnie turystycznie.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** zwrócił uwagę, że droga na Andrzejówkę, prowadzi do jednej z częściej odwiedzanych atrakcji turystycznych, a jest w katastrofalnym stanie w wyniku częstego ruchu ciężkich pojazdów z pobliskich zakładów odkrywkowych – kamieniołomów. Zapytał, dlaczego Zarząd nie wyciąga konsekwencji wobec właścicieli firm, które notorycznie niszczą nasze mienie.

**W-ce Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** odpowiedział, że zostało podpisane porozumienie z dyrekcją kamieniołomów na podstawie, której droga zostanie gruntownie wyremontowana na odcinku Rybniccy Leśnej do skrzyżowania z drogą krajową. Remont drogi wokół Jeziora Bystrzyckiego to kwota ok. 27 mln zł, kilkanaście milionów planowanych jest na remont drogi z Czarnego Boru w kierunku granicy z Powiatem Kamiennogórskim.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński** zapytał czy remont drogi z Wałbrzycha do Rybniccy Leśnej będzie gruntowny czy tylko cząstkowy?

**W-ce Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** kwestia ta zapadnie po wykonaniu badań wytrzymałościowych tej drogi i znajdujących się na niej mostów.

**Radny Bartłomiej Grzegorzyc** zapytał, jakie będą źródła finansowania zadań, o których wspomniał Wicestarosta?

**W-ce Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** odpowiedział, że w chwili obecnej jest za wcześnie, aby przedstawić źródła finansowania zadań, dopiero po skonstruowaniu budżetu na 2009 rok będzie można przedstawić środki, z których będą finansowane poszczególne zadania.

**Radny Robert Ławski zawnioskował, aby droga prowadząca od drogi wojewódzkiej w Głuszycy od ulicy Grunwaldzkiej w kierunku atrakcji turystycznej Osówka, została zawarta w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym. (został on przegłosowany w pkt. 4).**

**Radna Krystyna Herman** zadała kilka pytań:

- „czy plany pozyskiwania środków unijnych są kompatybilne ze Strategią Rozwoju Powiatu Wałbrzyskiego?”
- Kolejne pytanie dotyczyło Wieloletniego Programu Inwestycyjnego „czy w najbliższym czasie Zarząd Powiatu planuje zmiany do tego programu oraz czy przewiduje sprawozdanie z realizacji Strategii Powiatu Wałbrzyskiego?”
- „Dlaczego Powiat Wałbrzyski przegrał w konkursie o dotacje z Unijne na remont ulicy Wysockiego oraz jakie kroki czyni Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, aby poinformować Władze Województwa Dolnośląskiego, że Wałbrzych jest w tragicznej sytuacji pod względem stanu dróg?”

**W-ce Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** przytoczył informację z Gazety Wyborczej, z której wynika, że z planowanych środków, jakie są do pozyskania w ramach wsparcia Unii Europejskiej 2007-2013 to kwota 67,3 mld euro natomiast przyznanych na chwile obecną w skali kraju to ok. 0,8%. Procent pozyskanych środków na określone zadania to 0,03. Wynika z tego że nie tylko Powiatu Wałbrzyski ale inne Mista i powiaty w Polsce mają z pozyskiwaniem środków Unijnych. Dodał również, że na podstawie sondażu stan dróg powiatowych w Polsce ok. 10% jest w stanie dobrym nie wymagającym remontu, ok. 41,3% są to drogi, które wymagają remontu oraz ponad 40% to drogi, które wymagają gruntownego remontu. Wyraził nadzieję, że Wieloletni Program Inwestycyjny będzie na bieżąco zmieniany. Powstała możliwość aplikacji wniosków dotyczących dróg turystycznych a w związku z tym Powiat wybrał drogi, które w pewien sposób promują obiekty turystyczne, które znajdują się na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. Nawiązując do złożenia sprawozdania z realizacji Strategii Powiatu Wałbrzyskiego W-ce Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak zobowiązał się w imieniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego do przygotowania sprawozdania z realizacji Strategii Powiatu Wałbrzyskiego w latach 2005-2007.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zwrócił uwagę, że zauważył rozbieżności w kwotach (wydatki poniesione na drogach w latach 2003-2008), podanych przez Wicestarostę a tymi, które zostały przekazane radnym. Z informacji uzyskanej od Starosty Wałbrzyskiego podana jest kwota na remonty bieżące w wysokości 2.510.982 zł, czyli -639 tys., zapytał, co

nastąpiło, że pojawiła się ta różnica w informacjach. Zapytał również, jakie środki zostały nie wykorzystane z przyznanych Promes z dnia 05 lutego br. oraz 09 czerwca br.?

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** odpowiedziała, że różnica pomiędzy informacją na zadane pytania a tabelką wynika z remontów cząstkowych, które ujęte są w paragrafach, występują też bieżące, które znajdują się w innych paragrafach, wydatki do tyczą m.in. zakupu znaków drogowych, utrzymanie sygnalizacji świetlnej czy też wydatki na energię elektryczną, zakup materiałów niezbędnych do bieżącej pracy na drogach w skład paragrafów nie wchodzi §427 dlatego też pojawiła się różnica w kwotach.

**Radny Marcel Chećko** zapytał czy do dwóch projektów, które były już wcześniej planowane jest przygotowana dokumentacja techniczna w studium wykonalności projektu, oraz czy do projektu nie powinna zostać dodana droga wiodąca ulicą Kosteckiego, - wiadukt, ulicą Żeromskiego do drogi, która łączy Unisław Śląski. Podał uzasadnienie, według, którego droga ta powinna zostać włączona do projektu gdyż Boguszów- Gorce jest w trakcie przygotowywania atrakcji turystycznych- inwestycja już jest w trakcie realizacji, co jest uwidocznione poprzez wylanie fundamentów pod słupy do kolejki linowej  
**Wniosek Radnego Marela Chećki:** „Wnioskuje o włączenie omawianego odcinka drogi do projektu. Koszt remontów dróg ujętych w projekcie jest od kosztów naprawy wiaduktu jak i w/w drogi „ Na zakończenie dodał, że na drogę prowadzącą do Artszbach również nie ma środków. (Wniosek został przegłosowany w pkt 4)

**W-ce Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** zaprzeczył, iż na Artszbach nie ma pieniędzy, ponieważ są prowadzone działania w postaci zlecenia sporządzenia projektu, odbyła się wizja lokalna przedmiotowego miejsca, są prowadzone rozmowy z partnerem Czeskim dodał, że jest szansa dofinansowania ok. 80% z Unii Europejskiej w związku, z czym wkład Powiatu Wałbrzyskiego wynosiłby ok. 20%. Zwrócił uwagę, iż nakłady mogą być nieco mniejsze ze względu na fakt, iż nawierzchnia drogi jest w dobrym stanie, ale jest wąska w związku, z czym konieczne byłoby poszerzenie jej. Następnie dodał, że droga wiodąca przez ulicę Kosteckiego, wiadukt następnie ulica Żeromskiego do Boguszowa- Gorce argumentował to faktem, iż droga ta mogłaby być „skrót” prowadzącym do Artszbach od strony Kamiennej Góry go Czarnego Boru. Dodał, że planowane wydatki szacuje się na ok. 60 mln zł, poczym zwrócił uwagę, iż kolejne dodawanie dróg do projektu może skutkować nie wykonaniem ich ze względu na niewystarczające środki finansowe, następnie dodał, że lepiej jest przygotować mniej projektów, ale solidnie niż więcej, ale niewystarczająco dobrze. Dodał, że Powiat jest w trakcie współpracy z Gminą Głuszyca oraz Hermankowice w sprawie drogi granicznej łączącej Polska- Czechy.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** poprosił, aby informacje przekazywane Radnym były rzetelne i w razie konieczności bieżące zmiany w tych dokumentach przedstawiane i omawiane na bieżąco.

Zapytał również jakie były środki finansowe przyznane Promesami na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.



**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** odpowiedziała, że Promesy były dwie, pierwsza przyznana była w wysokości 500.000 zł natomiast druga w wysokości 1.100.000 zł.

**Radny Marcel Chećko** zapytał, czy Rada nie powinna rozważyć przyjęcie drugiego projektu w zamian za drogę z Czarnego Boru do Krzeszowa, drogę prowadzącą ulicą Kosteckiego przez wiadukt i ulice Żeromskiego w Boguszowie Gorcach

**W-ce Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** odpowiedział, że remont drogi prowadzącej do Krzeszowa byłby przedłużeniem już wyremontowanej drogi, przez Powiat Kamiennogórski.

**Radny Marcel Chećko** powiedział, że na tym terenie może być dokonana kontynuacja renowacji drogi natomiast na terenie Boguszowa Gorce oraz miasta Wałbrzych można „coś zrobić” oraz zacząć naprawiać drogi powiatowe, które głównie będą służyły mieszkańca Powiatu Wałbrzyskiego.

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** nawiązała do wcześniejszego zapytania Radnego Marcela Chećko odnośnie spójności informacji dodając, iż w przewidywany koszt remontów dróg w 2008 roku to kwota 7.672.878 zł w tym 5.161.896 zł na zadania inwestycyjne 2.510.982 zł na remonty cząstkowe.

**Radny Robert Ławski** zapytał czy Powiat Wałbrzyski w roku 2009 oraz 2010 jest w stanie zwiększyć remonty dróg ze środków popowodziowych, jeśli nie to, z jakich przyczyn.

**Członek Zarządu Monika Wybraniec** odpowiedziała, że Zarząd będzie starał się pozyskiwać jak najwięcej w/w środków. W tym roku również złożyliśmy wnioski o takie środki. Wnioskowaliśmy o trzy zadania. Pierwsze pozyskane środki to kwota w wysokości 500.000 zł w późniejszym terminie udało się pozyskać jeszcze dodatkowo ok. 1.000.000 zł - z tych środków jest remontowana droga w Strudze. Zostały jeszcze środki na kolejną drogę. Trudne w tej chwili jest przewidzieć, iż uzyskamy takie środki, o jakie się wnioskuje.

**Radny Longin Rosiak** zapytał Starostę Wałbrzyskiego, jaki jest powód nieobecności na Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego Członka Zarządu Edwarda Podgórskiego.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że Członek Zarządu Edward Podgórski przebywa na urlopie, który wcześniej został zaplanowany.

**Radny Longin Rosiak** zapytał gdzie trwają prace remontowe dróg powiatowych.

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek** odpowiedziała, że w chwili obecnej trwają prace remontowe w Jaczkowie przy remoncie mostu. W najbliższym czasie rozpoczną się roboty drogowe z udziałem środków popowodziowych w Strudze - prace powinny rozpocząć się w połowie miesiąca lipca ze względu na zatwierdzenie projektu zmiany organizacji ruchu. Prace na tym terenie powinny zakończyć się do końca października lub do połowy listopada. Pani Naczelnik poinformowała również, że został ogłoszony przetarg na wykonanie robót na drodze w Łomnicy, który będzie finansowany z dwóch promes. Kolejny przetarg został ogłoszony na remont ulicy Wiejskiej w Michałkowej, na to zadanie została podpisana umowa z Urzędem

Marszałkowskim na dotację z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 180.000zł. W połowie sierpnia będą zakończone prace nad dokumentacją techniczną-budowlano- kosztorysową, która pozwoli wyłonić wykonawców całościowej odnowy ulicy Wyszyńskiego oraz Piłsudzkiego w Wałbrzychu.

**Radny Marek Ratusznik** zwrócił uwagę, iż podczas dokonywania dokumentacji do wniosków na dotacje Unijne Zarząd powinien ująć również drogę Kosteckiego w Boguszowie Gorcach.

#### **Wniosek Radne Roberta Ławskiego:**

**„Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego do przedstawienia Radzie w terminie do 30 września 2008 roku następujących informacji o stanie dróg powiatowych:**

- podziału i charakteru dróg,
- istniejącego stanu i propozycji prac,
- harmonogramu realizacji prac z podziałem na pilne i długofalowe,
- Potrzeb finansowych,
- Propozycji wspólnych z gminami i zarządcami dróg w zakresie realizacji i finansowania programu.”

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie przedstawionego wniosku. Radni głosowali: 23 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się – wniosek został przyjęty.

**Radny Longin Rosiak** zapytał, na której części ulicy Piłsudzkiego będzie położona „nakładka”.

**W-ce Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** odpowiedział, że będzie to odcinek od placu Górnika do skrzyżowania z ulicą Lotników, natomiast na ulicy Wyszyńskiego będzie od dolnej części Szczawna Zdroju do skrzyżowania z ulicą Broniewskiego w okolicach Szpitala im. Sokołowskiego.

#### **Ad. Pkt 4**

**Członek Zarządu Monika Wybraniec** przedstawiła propozycję zmian do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego, propozycja odnosi się do dwóch inwestycji drogowych. Pierwszy to modernizacja drogi powiatowej nr 3371D, 2876D, 3376D oraz 3365D w celu polepszenia dojazdu do miejsc atrakcyjnych turystycznie w Gminie Walim, dodała, że dojazd dotyczy Jeziora Bystrzyckiego oraz Sztolni Walimskich. Druga inwestycja dotyczy modernizacji drogi powiatowej nr 3367D w części drogi wojewódzkiej nr 367 przez Grzędy do granic Powiatu oraz drogi nr 3461D w celu polepszenia podjazdu do miejsc atrakcyjnych turystycznie.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie wniosek Radnego Roberta Ławskiego w sprawie włączenia do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego drogi prowadzącej do atrakcji turystycznej jaką jest Osówka.

W wyniku głosowania 24 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (24 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie wniosek Radnego Marcela Chećko o włączenie ulicy Kosteckiego, wiadukt oraz ulicy Żeromskiego w Boguszowie Gorce prowadzącej do Unisławia Śląskiego do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego .

W wyniku głosowania 20 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się (24 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** ogłosił przerwę w celu sporządzenia projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego wraz z wprowadzonymi zmianami, przerwa 13<sup>17</sup> - 13<sup>42</sup>.

Radni Małgorzata Grzybowska oraz Kamil Zieliński opuścili salę 22 radnych obecnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w uchwałę wraz z wprowadzonymi zmianami.

**Rada Powiatu Wałbrzyskiego w wyniku głosowania (19 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się przy 22 Radnych obecnych) podjęła Uchwałę Nr XIX/49/08 w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym (stanowi załącznik nr 4 do protokołu).**

#### **Ad. Pkt 5**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję. **Radny Longin Rosiak** zwrócił się do Starosty Wałbrzyskiego z zapytaniem o termin rozpoczęcia budowy Strażnicy oraz jaki jest numer działki, na której jest budowana.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** zobowiązał się odpowiedzieć na piśmie.

**Radna Krystyna Herman** zapytała, czy w związku z informacją jaką Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego odczytał od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wydzielenia Miasta Wałbrzycha z Powiatu Wałbrzyskiego - jakie będą dalsze działania Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie oraz dlaczego Powiat Wałbrzyski nie posiada Centrum Powiadamiania Ratowniczego. Pojawiły się informacje, według których Wojewoda Dolnośląski planuje Sieć Centrów Powiadamiania Ratunkowego na terenie Województwa Dolnośląskiego, zwróciła uwagę, że CPR nie będzie wybudowane na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w związku, z czym zapytała, jakie działania podejmie Starosta Wałbrzyski, aby w Wałbrzychu funkcjonowało CPR.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** odpowiedział, że na posiedzeniu Rady Powiatu Wałbrzyskiego w pierwszej dekadzie miesiąca września jednym z punktów porządku obrad będzie sprawa dotycząca grodzkości Miasta Wałbrzych następnie wspomniał, że gośćmi zaproszonymi byli by Prezydent Miasta Wałbrzycha Piotr Kruczkowski oraz Parlamentarzyści.



**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że informacja o powstaniu CPR pojawiła się na spotkaniu Komendantów Straży Pożarnej, przedmiotowy temat został przedstawiony przez Zastępcę Dolnośląskiej Straży. Dodał, że miasto Wałbrzych ma odpowiednie pomieszczenia, w których można otworzyć CPR, aby Centrum mogło funkcjonować jest potrzebne poparcie pozostałych służb m.in. policji, pogotowia ratunkowego, itp. Zwrócił uwagę, że Wałbrzych ma najlepsze zaplecze w regionie, aby utworzyć CPR. Na zakończenie powiedział, że wystąpił do Wojewody Dolnośląskiego w celu jednoznacznego wyjaśnienia stanowiska w kontekście wykonywanych prac na terenie Miasta Wałbrzycha dodatkowo zaproponował, aby całość Służb Ratowniczych umieścić w budowanej strażnicy łącznie ze służbami administracyjnymi, Komendant Straży Pożarnej zobowiązał się, że podejmie działania oceniające na ile można dokonać zmian na obecnym etapie, następnie dodał, że fakt, iż w chwili obecnej nie są prowadzone prace wykończeniowe na tym obiekcie okazał się być słuszną decyzją.

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala** dodał, że przy zapleczu Ratowniczym, jakim dysponuje Wałbrzych nie ma możliwości, aby CPR nie zostało wybudowane w Wałbrzychu, dodał, że powstały plany, według których CPR byłyby w miastach wojewódzkich natomiast mniejsze jednostki miałyby występować w największych miastach, takich ośrodków na terenie, dolnośląska będzie ok. 10 w tym w Wałbrzychu, zwróciła również uwagę, że w pewnym stopniu CPR istnieje na terenie miasta część występuje przy Pogotowiu Ratunkowym a druga część przy Państwowej Straży Pożarnej. W chwili obecnej na CPR zostało przekazane w granicach 178.000zł dla Pogotowia Ratunkowego natomiast kwota w wysokości 126.000zł do Państwowej Straży Pożarnej. Utrzymanie oraz roczna pensja dla czterech dyspozytorów jest to kwota w wysokości 120.000zł, jest to zadanie administracji rządowej w związku, z czym powiat nie może współfinansować pensji pracowników.

**Radna Krystyna Herman** zwróciła się z prośbą do Starosty, aby wystąpił na piśmie do Wojewody Dolnośląskiego w sprawie ilości rozmieszczenia oraz obszaru działania CPR na terenie Województwa Dolnośląskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** powiedział, że Starosta Wałbrzyski w dniu 30 lipca 2008 roku wystąpił z proponowanym wcześniej pismem do Wojewody Dolnośląskiego.

**Radny Marcel Chećko** zwrócił się z zapytaniem jak wygląda sytuacja z wyborem brokera na ubezpieczenie Starostwa, jak przygotowany jest program ubezpieczenia Starostwa oraz, który z pracowników Starostwa odpowiada za przygotowanie w/w programu.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że umowa blokera została wypowiedziana, w chwili obecnej zostały rozesłane zapytania do firm, które wytypowali pracownicy Starostwa, została podpisana umowa uzupełniająca z wcześniejszym ubezpieczycielem PZU, następnie zostanie rozpisany konkurs na ubezpieczenia kompleksowe dla całości powiatu.

**Radny Marcel Chećko** zapytał Starosta podtrzymuje stanowisko w sprawie różnic w planowanych środkach na ubezpieczenia, za które winą został obarczony pracownik Starostwa Wojciech Pisarski.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zwrócił uwagę, że powiat wałbrzyski powinien zainteresować się planami budowy lotniska na terenie miasta Świebodzice.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że w chwili obecnej nie widzi umocowań prawnych wg, których mógłby się zaangażować w budowę lotniska, dodał, że przekaze informacje do Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami celem zastanowienia się, w jaki sposób można podejść do w/w tematu.

**Radny Longin Rosiak** zapytał czy pismo od Ministra Spraw wewnętrznych i administracji w sprawie, grodzkości został przesłany został przesłany do Prezydenta Miasta Wałbrzycha Piotra Kruczkowskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** odpowiedział, że list zostanie przesłany do Prezydenta Miasta Wałbrzych Piotra Kruczkowskiego. Więcej uwag nie zgłoszono.

#### **Ad. Pkt. 6**

**Przewodniczący Rady Powiatu wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przedstawił informację o złożonych wnioskach, interpelacjach oraz zapytaniach radnych w okresie między Sesjami od 20 do 30 lipca 2008 roku.

Następnie odczytał oświadczenie Radnej Grażyny Lewandrowskiej w sprawie rezygnacji z przynależności do Klubu Radnych PSL (załącznik Nr 5 do protokołu)

Przedstawił pismo Wydziału gospodarki Nieruchomościami w sprawie dokumentacji nieruchomości położonej w Jedlinie Zdroju (załącznik Nr 6 do protokołu) oraz poinformował, że wpłynęło do Biura Rady Powiatu pismo mieszkańców Jedliny Zdroju w sprawie zagrożenia wypadkami na skrzyżowaniu ulicy Kłodzkiej z ulicą Bolesława Chrobrego (załącznik Nr 7 do protokołu), następnie poinformował, iż pismem zajmie się Komisja Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej oraz że pismo zostało przekazane do Zarządu Powiatu.

Uwag nie zgłoszono.

#### **Ad. Pkt 7**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zamknął obrady XIX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Na tym protokół zakończono.

*Protokół sporządziła*

PRACOWNIK BIUROWY

ds. Obsługi Rady Powiatu

*Małgorzata Kruczkowska*  
Małgorzata Kruczkowska

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Powiatu Wałbrzyskiego

*Andrzej Lipiński*